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رئیس جمهور با اشاره به نشست 
سران کشورهای عضو پیمان شانگهای 
و اظهارات سران کشورها درباره اهمیت 
بندر چابهار در اتصال منطقه آسیای 
مرکزی به آب های آزاد، مسئولان 

دستگاه های مرتبط را به پیگیری جدی  
و سریع  اجرای برنامه های توسعه این 
بندر و تکمیل مسیر شمال-جنوب 

فراخواند. 
 آیت الله سید ابراهیم رئیسی روز 
چهارشنبه در جلسه هیأت دولت با 
تبریک فرارسیدن عید سعید غدیر، 
این عید را مناسبتی انسان ساز، تکمیل 

جریان رسالت و نقطه عطف امامت 
توصیف کرد که در کنار قرآن کریم، 
دو رکن هدایت و معرفی راه کمال 

انسانیت هستند. 
رئیس جمهور با بیان اینکه قرآن جلوه 
نورانیت حضرت حق برای شناساندن 
تاش   ، ست ا بشر  یت  ا هد ه  ا  ر
جلوه  این  کردن  خاموش   برای 

نور الهی را، جنایتی هولناک علیه 
انسانیت دانست. 

آیت الله رئیسی در بخش دیگری از 
سخنانش با اشاره به نشست سران 
کشورهای عضو پیمان شانگهای و 
اظهارات سران برخی کشورها درباره 
»اهمیت و جایگاه بندر چابهار« در 
اتصال منطقه آسیای مرکزی به آب های 

 تأکید رئیس جمهور بر پیگیری توسعه 
بندر چابهار و تکمیل مسیر شمال-جنوب

خبر یک

گزارش

بعد از محرز شدن تخلفات انجمن نظارت 
بر انتخابات اتاق ایران، خبرهای دریافتی 
حاکی است، ابطال انتخابات ریاست 
اتاق بازرگانی از سوی شورای عالی نظارت 
بر انتخابات در حال نهایی شدن است و 
بزودی اعام می شود.  به گزارش تسنیم، 
پس از انتشار نامه استعفای ساح ورزی 
از ریاست اتاق بازرگانی ایران، برخی 
اخبار غیرمستند از حمایت تعدادی از 
نمایندگان مجلس شورای اسامی از 
حسین ساح ورزی رئیس غیرقانونی اتاق 
بازرگانی ایران منتشر شده که بافاصله 
از سوی تعدادی از نمایندگان مجلس 

تکذیب شد.
 این خبرسازی ها در حالی صورت گرفته 
که 2 روز بعد از انتخابات پرحاشیه 28 
خرداد ماه هیأت رئیسه اتاق بازرگانی ایران 
30 نماینده مجلس به صورت مکتوب از 
وزیر صمت به عنوان عضو اصلی شورای 
عالی نظارت بر اتاق بازرگانی خواسته 
بودند در صورت تأیید تخلفات در مورد 
حضور غیرقانونی افراد رد صاحیت شده 
در انتخابات مذکور، ابطال انتخابات اعام 

شود.
 در این بین بعد از افشای تخلفات مربوط 
به انجمن نظارت بر انتخابات مبنی بر 
مجوز حضور ساح ورزی کاندیدای رد 
صاحیت شده انتخابات، مطالبه عمومی 
برای ابطال نتیجه انتخابات از سوی شورای 
عالی نظارت بر اتاق بازرگانی متشکل از 
وزرای صمت، اقتصاد و جهاد کشاورزی 

گرفت. شکل 
 بر این اساس پیگیری خبرنگار تسنیم 
نشان می دهد، ابطال انتخابات ریاست 
اتاق بازرگانی ایران از سوی شورای عالی 
نظارت بر اتاق بازرگانی در حال نهایی 
شدن است و بزودی این موضوع به 

صورت رسمی اعام خواهد شد. 
پیش از این وزیر اقتصاد و عضو شورای 
عالی نظارت بر انتخابات اتاق بازرگانی 
هم تصریح کرده بود که مشخصاً در مورد 
انتخابات اخیر اتاق بازرگانی نظر دولت 

همان نظر دستگاه های نظارتی است.
 لازم به ذکر است که نظر وزارت اطاعات 

درباره رد صاحیت حسین ساح ورزی 
برای حضور در این انتخابات در موعد 
مقرر از طریق مکاتبه رسمی حراست 
وزارت صمت به اطاع انجمن نظارت بر 

انتخابات اتاق بازرگانی رسیده بود.
 البته با توجه به محرز بودن تخلف صورت 
گرفته مبنی بر حضور افراد فاقد صاحیت 
در انتخابات، ابتدا ساح ورزی رئیس 
غیرقانونی اتاق بازرگانی از حضور در این 
سمت استعفا کرده بود که نامه استعفای 
وی هم منتشر شد، اما در روزهای اخیر 
بعد از ورود برخی جریان های سیاسی 
حاشیه دار به این موضوع، وی استعفای 

خود را تکذیب کرد.
 

 تفهیم اتهام سلاح ورزی در پرونده فساد  
رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و چین 
با ابراز اینکه ساح ورزی اتاق بازرگانی را 
به نفع خود گروگان گرفته است، گفت: 
آقای ساح ورزی در شعبه 5 دادسرای ناحیه 
32 پرونده دارند و تفهیم اتهام نیز شده اند 
که بخشی از آن مربوط به پرونده فساد در 

اتاق بازرگانی است. 
مجیدرضا حریری رئیس اتاق مشترک 
بازرگانی ایران و چین در گفت و گو با 
تسنیم درباره حضور غیرقانونی ساح ورزی 
با عنوان رئیس اتاق بازرگانی ایران اظهار 
داشت: درباره عملکرد و مسائل مالی 
اتاق بازرگانی در یک دهه گذشته ابهامات و 
تخلفات زیادی را از گذشته مطرح کرده ام. 
وی افزود: اطاعات این ابهامات و تخلفات 
به مجلس، قوه قضائیه و دولت ارائه شده 
است و زمانی که به این مسائل رسیدگی 
نشود به معنی آن است که اراده جدی برای 

رفع این ابهامات وجود ندارد. 
رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و 
چین ادامه داد: این اطاعات در اختیار 
مراجع ذی صاح قرار داده شده است و 
در صورتی که اراده برخورد وجود داشته 
باشد، همان مدارک کفایت می کند که 
با اتاق بازرگانی برخورد مناسبی شود؛ در 
صورتی که این اقدام می شد اکنون مسائل 
بعدی و اتفاقات این روز اتاق بازرگانی را 

شاهد نبودیم. 
وی تصریح کرد: »این آقا تمام نهادهای 
رسمی کشور شامل مجلس، دولت و 
نهادهای امنیتی نظام را در افکار عمومی 

زیرسؤال برده است؛ نهادهای امنیتی نیز 
که برای تأیید صاحیت ورود ایشان )به 
انتخابات اتاق بازرگانی( ذی صاح هستند 
براساس مدارکی که منتشر شده مشخص 
است که صاحیت او را تأیید نکرده اند.«

 
سلاح ورزی به دنبال سلبریتی شدن 

رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و چین 
اظهار داشت: وضعیت اتاق بازرگانی 
به شکلی شده است که از ابهامات مالی 
و تخلفات احتمالی رسیده ایم به موضوع 
سیاسی و ایشان تمایل دارد مسائل خود 
را به صورت سیاسی طرح کند و تبدیل به 
سلبریتی شود.  وی تصریح کرد: انحراف 
اصلی از آنجا شکل گرفت که مسأله ایشان 
سیاسی شد که البته این مسائل هم جای 
خود قابل بررسی است اما ایشان تخلفات 

دیگری هم دارد.
 

اعضای اتاق بازرگانی عضو نظام هستند
 حریری گفت: اتاق بخشی از نظام 
جمهوری اسامی ایران است و همه 
افرادی که در اتاق بازرگانی هستند در 
زمین نظام قرار دارند و نمی توانند همزمان 

اپوزیسیون هم باشند. 
حریری گفت: اگر مسئولان امنیتی کشور 
صاح می دانند وی با وجود همه مسائل 
سیاسی، بر صندلی اتاق بازرگانی ایران 
باقی بماند تابع هستیم و حتماً صاح 
دیده شده است ایشان باقی بماند اما به 
تخلفات مالی ایشان باید رسیدگی شود.

  
گم شدن 1500میلیارد تومان در اتاق 

بازرگانی در زمان سلاح ورزی است 
حریری با بیان اینکه هفت نفر هیأت 
مدیره اتاق در 4 سال گذشته در ارتباط 
با مسائل روی داده مسئولیت مشترک 
دارند، گفت: در رسانه ها طرح است که 
1500 میلیارد تومان در اتاق بازرگانی گم 
شده است، این ابهامات باید برطرف شود 
و این ابهام زمانی رخ داده است که ایشان 

نایب رئیس اتاق بازرگانی بوده است.
 

ترامپ بازداشت شد اما سلاح ورزی نه 
وی گفت: در امریکا اف بی ای ترامپ را با 
دستبند بازداشت کرد اما آقای ساح ورزی 
که نامه رسمی ردصاحیتش توسط 

نهادهای رسمی منتشر شده است، فقط 
با تفسیر حقوقی اتاق بازرگانی کماکان در 

مسئولیت خود باقی مانده است.
 

سلاح ورزی را به جلسه راه ندادند 
رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و چین 
ادامه داد: اینکه رئیس اتاق بازرگانی در 
جلسه ای که رئیس جمهور باشد راه 
داده نمی شود، نشان دهنده باتکلیفی 
وضعیت است و باعث تضعیف اتاق 

بازرگانی می شود. 
وی تصریح کرد: اگر کسی می خواهد 
به بخش خصوصی کمک کند از خود 
گذشت می کند اما آقای ساح ورزی این 
ابهام را پایان نمی دهد مگر اینکه منافع 
و مصالح دیگری وجود داشته باشد که 
ایشان بر ماندن در پست خود در اتاق 
بازرگانی ایران پافشاری می کند؛ حتی اگر 
 ـکه  این پافشاری منجر به ابقای او شود 
البته این احتمال نزدیک به صفر است ـ 

به اتاق بازرگانی ضربه خواهد خورد. 
وی افزود: افکار عمومی، ایشان را قبول 
ندارد و حیثیت اتاق بازرگانی به ایشان 
گره خورده است و گروگرفتن نهاد بخشی 
خصوصی در دست یک نفر اخاقی نیست 
و هزینه های زیادی برای خود اتاق و کشور 

ایجاد می کند.

تکذیب ادعای انجمن نظارت اتاق 
 دبیر شورای عالی نظارت بر اتاق بازرگانی، 
صنایع، معادن و کشاورزی ایران گفت: 
هیچ گونه نامه درخواستی برای استفساریه 
در مورد انتخابات هیأت رئیسه اتاق ایران 
در تاریخ 2۷ خردادماه به وزارت صنعت، 

معدن و تجارت واصل نشده است.
 »علیرضا پیمان پاک« در گفت وگو با ایرنا 
با اشاره به نامه رئیس انجمن نظارت بر 
انتخابات اتاق بازرگانی به وزیر صمت، 
اظهار داشت: هیچ گونه نامه ای در تاریخ 
2۷ خرداد ماه سال جاری به سامانه 
دبیرخانه وزارت صنعت، معدن و تجارت 
و دبیرخانه شورای عالی نظارت بر اتاق 
بازرگانی مبنی بر درخواست انجمن نظارت 
بر انتخابات اتاق برای استفساریه واصل 

نشده است.  
وی با اشاره به سوابق مکاتبات گسترده 
قبلی انجمن نظارت بر انتخابات اتاق ها و 

دبیرخانه شورای عالی نظارت اتاق بازرگانی 
طی چند ماه گذشته، افزود: این مکاتبات 
از طریق دبیرخانه متمرکز وزارت صمت و 
سازمان توسعه تجارت دریافت و ارسال 
می شد و اینکه نامه ای در روز جمعه 2۶ 
خرداد ماه صادر و در 2۷ خرداد ماه »در 
هنگام خروج از دفتر وزیر به صورت دستی 
تحویل اینجانب شود« ادعای غیرحرفه ای 

بوده و صحت نداشته است. 
دبیر شورای عالی نظارت بر اتاق بازرگانی 
تأکید کرد: به طور کلی طی دو سال 
فعالیت اینجانب در سازمان توسعه تجارت 
تمام مکاتبات در دبیرخانه به صورت 
رسمی ثبت شده و نامه رسمی »دستی« 

به کسی تحویل نمی شده است.
 پیمان پاک تصریح کرد: در مکاتبات قبلی 
در موارد حساس عاوه بر سامانه رسمی 
وزارت صمت از طریق نماینده صمت در 
انجمن نظارت نیز نامه ها به صورت موازی 

در اختیار دبیرخانه قرار می گرفت. 
وی اظهار داشت: همان گونه که در نامه 
خود انجمن نیز ذکر شده در جلسه 
اضطراری پایان روز 2۷ خرداد ماه جهت 
بررسی چالش ها و اعتراضات وارده به 
انتخابات، رئیس انجمن نظارت نیز در این 
جلسه حضور داشته و نه تنها هیچ گونه 
اشاره ای به نامه فوق الذکر نداشته اند، 
بلکه از طرح این موضوع نیز در جلسه 
خودداری می کنند که خود نشانگر رد 
ادعای ارسال نامه درخواست استفساریه 
به دبیرخانه شورای عالی نظارت است.

به گزارش ایرنا، »حسین میرمحمدصادقی« 
رئیس انجمن نظارت بر انتخابات 
اتاق های بازرگانی روز 11 تیر ماه نامه ای به 
»عباس علی آبادی« وزیر صنعت، معدن و 
تجارت در مورد انتخابات هیأت رئیسه اتاق 
ایران نوشته بود.  وی در این نامه با تأکید 
بر ادعای خود مبنی بر اینکه هیچ پاسخی 
به نامه ارسالی انجمن نظارت بر انتخابات 
اتاق  بازرگانی از سوی شورای عالی نظارت 
و مرکز احراز و تأیید صاحیت وزارت 
اطاعات واصل نشده است، افزود: صبح 
روز 2۷ خرداد ماه نامه تنظیمی خطاب به 
دبیر شورای عالی نظارت و هنگام خروج 
ایشان از دفترشان تحویل آقای پیمان پاک 
شد که مراتب این نامه به سرپرست وزارت 

صمت نیز اعام شده است.

به علت تخلف در انتخاب حسین سلاح ورزی صورت می گیرد

زمزمه ابطال انتخابات متقلبانه در اتاق بازرگانی

وزیر کار گفت: موضوع حل مشکل 
مدیریتی صندوق های بازنشستگی 
از جیب کارگران مطرح نیست و 
هیچکس این کار را قبول ندارد اما 
صندوق ها با ناپایداری جدی مواجه  

و به اصاحات اساسی نیازمندند.
 به گزارش ایسنا، صولت مرتضوی در 
حاشیه جلسه هیأت دولت در جمع 
خبرنگاران درباره آخرین وضعیت 
طرح کالابرگ الکترونیکی، اظهار 
کرد: فرایند کاماً به روال طبیعی ادامه 
پیدا می کند و قرار است تغییراتی 
بر حسب دستور آقای مخبر به 
عمل آوریم که در حیطه کارشناسی 
است تا پس از انجام و تأیید مراجع 

صاحب نظر، اباغ شود. 
وی افزود: استقبال از این طرح خیلی 

مطابق با انتظار ما نبوده است. 
وزیر کار در پاسخ به پرسشی درباره رد 
پیشنهادات تغییر شرایط بازنشستگی 
)محاسبه میانگین حقوق بازنشستگی 
برمبنای پنج سال آخر خدمت 
کارکنان دولت( از سوی مجلس و 

واکنش دولت به این امر، تصریح 
کرد: دولت لایحه می دهد و مجلس 
اختیار رسیدگی دارد. باید دید در 
کمیسیون تلفیق چه تصمیمی گرفته 
می شود. آنچه از صحن مجلس 
بگذرد و به تأیید شورای نگهبان برسد 
و تبدیل به قانون شود برای همه 
لازم الاجراست.  مرتضوی در پاسخ 
به این پرسش که آیا با حل مشکل 
مدیریتی صندوق های بازنشستگی 
از جیب کارگران موافق است یا نه، 
یادآور شد: نه. بحث تأمین مشکل 
مدیریتی صندوق ها از جیب کارگران 
مطرح نیست و هیچکس این را قبول 

ندارد.

 آیت الله رئیسی درنامه ای به رئیس 
کل بانک مرکزی، دستوراتی را درباره 
پرداخت وام ازدواج به متقاضیان 
صادر کرد که ازآن جمله، صفر 
شدن صف وام ازدواج تا پایان 

تابستان سال جاری است.
 رئیس جمهور دراین نامه، تکالیف 
در  تسهیل  برای  مرکزی  بانک 
پرداخت وام ازدواج به متقاضیان را 
در 5 محور به شرح زیر تعیین کرد:
1- همه اختالات ایجاد شده برای 
پرداخت وام های ازدواج مرتفع شود.

2- مصوبات شورای عالی جوانان در 

خصوص زمان معرفی متقاضیان به 
شعب رعایت و بانک ها موظف اند 
ظرف پانزده روز ثبت نام کنندگان را 

به شعب ارجاع دهند.
ز  ا تر  ا فر نک ها  با شعب   -3
دستورالعمل ها دراحذ تضمین ها 

. نکنند ی  سختگیر
4- صف متقاضیان وام قرض الحسنه 
ازدواج تا پایان تابستان سال جاری 

باید به صفر برسد.
5- بانک مرکزی موظف به پیگیری 
این زمینه  مدیران متخلف در 

می باشد.

 وزیر امور اقتصادی و دارایی درباره 
اقدامات دولت در آزادسازی منابع 
بلوکه شده ایران در عراق گفت: طرف 
عراقی آزاد شدن این منابع در بانک 
عراقی را به بانک مرکزی ایران وعده 
داده است.  سیداحسان خاندوزی اظهار 
داشت: بر اساس وعده کشور عراق در 
کوتاه ترین زمان ضمن اخذ مجوز لازم، 
این امکان برای بانک مرکزی به شکلی 
که بتواند از آن محل دستور حواله های 
واردات کالاها را بدهد، فراهم می شود.  
وی درباره اقدامات دولت سیزدهم 
برای آزادسازی 10 میلیون دلار از منابع 
مالی ایران که به دلیل تصمیم رئیس 
کل بانک مرکزی دولت قبل در بانک 
عراقی بلوکه شده است، افزود: بخشی 
از منابع صادرات گاز ایران به عراق 

در طول سال های گذشته در یکی از 
بانک های عراقی انباشت شده بود و 
به مجوز خاص نیاز داشت که از طرف 
خزانه داری به طرف عراقی داده شود تا 
بانک مرکزی بتواند آن را برای واردات 

استفاده کند. 
سخنگوی اقتصادی دولت گفت: در این 
زمینه مکاتبات انجام شد و در سفری 
که محمدرضا فرزین رئیس کل بانک 
مرکزی به عراق داشت، در این مورد 
گفت و گوهایی صورت گرفت و طرف 
عراقی اذعان دارد که باید اقدامات 
آزاد کردن منابع ایران در بانک عراقی 
تسریع شود.  خاندوزی اضافه کرد: 
بانک مرکزی هم مکاتبه کرده و جلسه 
حضوری نیز برگزار شده و طرف عراقی 

وعده انجام این کار را داده است.  

مدیر سامانه هوشمند سوخت شرکت 
از  ملی پخش فرآورده های نفتی 
اجرای طرح آزمایشی عرضه سوخت 
از طریق کارت بانکی در یک جایگاه 
شهر تهران خبر داد و گفت: در صورت 
موفقیت آمیز بودن مراحل آزمایشی 
و صدور مجوزها، در مرحله نخست 
این طرح، توزیع بنزین سوپر از طریق 
کارت بانکی آغاز خواهد شد. به گزارش 
ایسنا، محمد صادقی در این باره افزود: 
در مرحله نخست، این طرح در یک 
جایگاه به صورت پایلوت در شهر تهران 
اجرایی خواهد شد و در صورت آماده 
بودن بسترها و دریافت مجوزها و انجام 
مراحل خوداظهاری از سوی افراد، 
به سمت عرضه بنزین سوپر با کارت 
مغناطیسی در دیگر جایگاه ها خواهیم 
رفت.  وی با اشاره به اینکه عرضه 

بنزین سوپر فعاً از طریق کارت آزاد 
انجام می شود، تأکید کرد: در حوزه 
توزیع سوخت نرخ اول، بستر ارتباطی 
ما باید آناین )برخط( باشد و اگر 
برخط نباشد، قطعاً استفاده از کارت 
بانکی چالش برانگیز است.  مدیر 
سامانه هوشمند سوخت شرکت ملی 
پخش فرآورده های نفتی گفت: برای 
استفاده از کارت بانکی در توزیع سوخت 
نیاز به اتصال به شبکه شتاب وجود 
ندارد و افرادی که کارت بانکی دارند، 
مانند طرح هدفمندی یارانه ها یک 
شماره حساب در دسترس به عنوان 
کارت سوخت معرفی می کنند.  وی 
درباره روند پیشرفت این پروژه گفت: 
کدنویسی این طرح در حال اتمام 
است و در حال رفع چالش های طرح 
و هماهنگی با دیگر دستگاه ها هستیم. 

ح   احتمال ایجاد تغییراتی در طر
»کالابرگ الکترونیک«

دستور رئیس جمهور به بانک مرکزی: 

صف وام ازدواج تا پایان تابستان 
صفر شود

وعده عراقی ها برای تسریع در آزادسازی 
پول های بلوکه ایران

 بنزین سوپر از طریق کارت بانکی توزیع می شود

آزاد، مسئولان دستگاه های مرتبط را 
به پیگیری جدی تر و سریع تر اجرای 
برنامه های توسعه بندر چابهار و نیز 
تکمیل مسیر شمال-جنوب فراخواند.  
وی همچنین با تأکید بر ضرورت 
فعال تر کردن کمیسیون های مشترک 
همکاری با سایر کشورها به عنوان 
راهکارهای  بررسی  برای  محملی 
تقویت و ارتقای روابط با کشورهای 
دوست، همسایه و همسو، از برگزاری 
ایران،  سومین نشست سه جانبه 
هند و روسیه در تهران که روز گذشته 
با هدف تسهیل ترانزیت در مسیر 
کریدور شمال - جنوب برگزار شد و 
توافق های سازنده ای در این زمینه 

داشت، قدردانی کرد. 
پایانی  بخش  در  جمهور  رئیس 
معاونت  تاش های  از  سخنانش 
حقوقی ریاست جمهوری برای پیگیری 
پرونده شهادت سردار سلیمانی در 
مراجع حقوقی بین المللی تشکر و 
با تأکید بر ضرورت پیگیری جدی و 
دقیق این پرونده، تصریح کرد: شهید 
سلیمانی یک شخصیت شناخته شده 
ملی و بین المللی است و در چنین 
پرونده ای که وضعیت تا این حد 
واضح و روشن است و قاتل به شکل 
علنی به عمل خود اقرار کرده، هر 
گونه بی توجهی دادگاه فقط باعث 
بی آبرویی آن مرجع قضایی خواهد 
شد.  آیت الله رئیسی همچنین با 
اشاره به برگزاری جشن مردمی عید 
بزرگ غدیر در کشور و جلوه های بسیار 
زیبای گرامیداشت مردمی عید غدیر 
تأکید کرد: دستگاه های اجرایی نیز 
در بزرگداشت این مناسبت در کنار 

مردم هستند.

عکس: پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری


